
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 308/2014, de 03/11/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Influência do TPC (Thermal Pest Control) em 

vinhedo da cultivar Chardonnay na Serra Gaúcha” do mestrando ANDRÉ EMMEL 

MARIO, a realizar-se no dia 21 de novembro de 2014, às 108h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro 

externo 

Drª. JOSEANE DE SOUZA HIPÓLITO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


